
Lesníci se starají o to, aby každý vytěžený 
strom byl nahrazen mnoha novými. 


Někdy jim v tom pomůže příroda, ale  
ve většině případů (78 %) je potřeba  

nové stromky vysadit.

W
W

W
.L

ES
N

IP
ED

A
G

O
G

IK
A

.C
Z

Věděli jste, že lesnatost českých zemí  
za Marie Terezie (1790) byla pouhých  

25 %?


Díky úsilí několika generací lesníků se 
plocha lesa v ČR za posledních 200 let 

zvýšila na 34 %.

AKCE K TÝDNU LESŮ 
jsou ochutnávkou lesní pedagogiky  
a pozvánkou na lesní pedagogiku  

do lesů.

Přehled akcí, další informace  
a seznam zapojených organizací na 
www.lesnipedagogika.cz

www.lesnipedagogika.cz

www.facebook.com/lesnipedagogika

www.twitter.com/ForestPedCZ

OBNOVA LESA  
POMÁHÁME LESŮM RŮST

Přijďte do lesa 
za lesníky i vy!

TÝDEN LESŮ 2016
 9.–13. května



W
W

W
.L

ES
N

IP
ED

A
G

O
G

IK
A

.C
Z

Ve správný čas připravují půdu, aby se na ní 
semínka snáze uchytila.


Prostřihávkami pomáhají sluníčku, aby se 

dostalo k novým stromkům.


Oplocením, pletivem, speciálními nátěry  

a postřiky chrání rostoucí les před 
okousáním zvěří, hlodavci a hmyzími škůdci.

ANI PŘIROZENÁ OBNOVA 
NENÍ ÚSPĚŠNÁ 
BEZ POMOCI 

LESNÍKŮ 

LESNÍK 
je odborník

Ročně pro Vás lesníci 
v ČR zasadí přes 

123 MILIONŮ STROMŮ.

LESNÍ PEDAGOGIKA  

AKCE V LESE  

S LESNÍKEMO LESE


